
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 
Service Assemblées et Affaires Juridiques 
 METZ, le 25 Mars 2010 
 
 
 

34 
 
 
 
Communication des décisions prises par M. le Maire, Mesdames et Messieurs 
les Adjoints en vertu des articles L 2122-22 et L 2122-23 du Code Général des 
Collectivités Territoriales et en exécution de la délibération du Conseil 
Municipal en date du 30 Avril 2009, ainsi que des décisions rendues par les 
diverses juridictions administratives. 
 
 
1er cas 
 
Décisions prises par M. le Maire 
 
1° 
 
Recours contentieux 
 

 
OBJET 

 

 
DATE DU RECOURS 

 
JURIDICTION 
COMPETENTE 

 
Recours en indemnisation au 
titre des prestations et de la 
résiliation du marché pour la 
construction de la salle de 
musiques actuelles et 
amplifiées de Metz  
 

 
 
 

29 janvier 2010 
 
 

 

 
Tribunal Administratif de 
Strasbourg 
 

 
Demande d’expulsion d’un 
logement de service situé 
dans un bâtiment communal 
sis 5 rue Rochambeau à Metz 
suite à licenciement 
 

 
 
 

1
er

 février 2010 
 

 

 
Tribunal Administratif de 
Strasbourg 

 
Requête en annulation contre 
l’arrêté du Préfet de la 
Moselle en date du 25 juin 
2009 notifiant  la suspension 
de son permis de conduire 
pour une durée de trois mois 
suite à une infraction 
constatée par un agent de la 
police municipale 
 

 
 
 
 

24 juillet 2009 
 

 

 
Tribunal Administratif de 
Strasbourg 

 
 
 
 
 



2° 
 
 
Décisions rendues 
 

 
JURIDICTION 
COMPETENTE 

OBJET 
 

DATE DE LA 
DECISION 

 
DECISION 

Tribunal de Grande 
Instance de Metz 
 
 
 
 

Outrages à des personnes 
dépositaires de l’autorité 
publique  

 
 

23 mars 2009 
 

 

Condamnation du prévenu à 1 mois 
d’emprisonnement, à verser à chaque 
agent 200 Euros de dommages et 
intérêts et à la Ville de Metz 250 Euros au 
titre de l’article 475-1 du Code de 
Procédure Pénale. 
 

Cour Administrative 
d’Appel de Nancy 

Requête contre le jugement 
du Tribunal Administratif de 
Strasbourg rejetant sa 
demande tendant à annuler 
l’arrêté du 28 décembre 2006 
le radiant des effectifs du 
personnel municipal de la Ville 
de Metz 
 

 
 
 
 

28 janvier 2010 

Rejet de la requête. 

Tribunal de Grande 
Instance de Metz 

Requête contre le 
commandement de payer la 
somme de 31 017,89 Euros 
correspondant au solde de la 
créance de la Ville de Metz au 
titre d’un accident du travail 
 

 
 
24 décembre 2009 

Rejet de la requête. 
Condamnation à payer à la Ville de Metz 
la somme de 2 500 Euros au titre de 
l’article 700 du Code de Procédure Civile. 

 
 
3° 
 
Monsieur Dominique GROS, Maire de Metz, 
 
Vu les articles L2121-28, L2122-21 et L2122-22 et du Code Général des Collectivités 
Territoriales, 
 
Vu la décision du 24 septembre 2009 communiquée au Conseil Municipal le 
29 octobre 2009, 
 

DECIDE : 
 
- dans le cadre de la mise à disposition de chacun des quatre syndicats représentants du 
personnel municipal à savoir Fédération Autonome, CGT, CFDT et CFTC, pour une durée 
d’un mois reconductible par tacite reconduction, un ordinateur PC avec connexion internet, 
des logiciels type pack office, une imprimante et un photocopieur, de prendre en charge la 
maintenance du matériel ainsi que toutes les fournitures (papier, encre, tambour…). 

 
 
2

ème
 cas 

 
Décisions prises par M. LIOGER, Premier Adjoint au Maire 
 
1° 
 
Monsieur Richard LIOGER, Premier Adjoint au Maire de la Ville de Metz, 



 
VU les articles L 2122-21 et L 2122-22 du Code Général des Collectivités 
Territoriales, 
 
VU la délibération du Conseil Municipal de Metz en date du 4 avril 2008 et l’arrêté 
de délégations du 7 avril 2008, 
 

D E C I D E 
 
 

- De mettre à la disposition de l’Association Union Sportive et Loisirs des 
Sourds de Metz à compter du 1

er
 janvier 2009 les bureaux situés au 10, rue 

du Bon Pasteur à Metz, moyennant un loyer annuel symbolique de 15 €.  
 

- De mettre à la disposition de l’Association Planète Lecture à compter du 1
er

 
janvier 2009 les bureaux situés au 10, rue du Bon Pasteur, moyennant un 
loyer annuel symbolique de 15 €. 

 
- De mettre à la disposition du Centre Communal d’Action Sociale à compter 

du 1
er

 janvier 2009 les bureaux situés au 10, rue du Bon Pasteur à Metz, 
moyennant un loyer annuel symbolique de 15 €. 

 
- De mettre à la disposition de la Préfecture de la Région Lorraine et de la 

Moselle à compter du 16 mars 2009 un bureau pour la déléguée du Préfet 
dans le quartier de Metz Borny au 3, rue d’Anjou à Metz, moyennant un loyer 
annuel symbolique de 15 €. 

 
- De mettre à la disposition de l’Orchestre National de Lorraine à compter du 

1
er

 juillet 2009 les locaux situés au 31, rue de Belletanche à Metz, 
moyennant un loyer mensuel de 2800 €. 
 

- De mettre à la disposition de Madame Naira GHAZARYAN à compter du 
15 août 2009 un logement type F1 situé au 6/8, Place Saint Jacques à Metz, 
moyennant un loyer mensuel de 350 €. 
 

- De mettre à disposition de Monsieur Pierre LAPARRA à compter du 1
er

 
octobre 2009 un garage situé en Saulnerie à Metz, moyennant un loyer 
mensuel de 66 € HT. 
 

- De mettre à la disposition de la Direction Départementale de la Sécurité 
Publique de la Moselle à compter du 1

er
 octobre 2009, un bureau pour le 

délégué à la Cohésion Police Population dans le quartier de Metz Borny au 
3, rue d’Anjou à Metz, moyennant un loyer annuel symbolique de 15 €. 
 

- De mettre à disposition de Madame Colette GUILLEMARD, à compter du 17 
octobre 2009, un logement type F6 situé au 2, Place de la Comédie à Metz, 
moyennant un loyer mensuel de 1205 €. 
 

- De mettre à disposition de Monsieur Denis BECKRICH à compter du 1er 
novembre 2009 un logement type studio situé au 43, rue Taison à Metz, 
moyennant un loyer mensuel de 350 €. 
 



- De mettre à la disposition de Metz Métropole à compter du 1
er

 novembre 
2009 des locaux de stockage au 2, route de Lorry à Metz, moyennant un 
loyer annuel symbolique de 15 €. 
 

- De mettre à la disposition du Centre Communal d’Action Sociale à compter 
du 16 décembre 2009 au 31 mars 2010 des locaux situés au 74/76, route de 
Thionville à Metz afin de contribuer à la mise en œuvre d’une halte de nuit, 
moyennant un loyer symbolique de 15 €. 
 

- De mettre à la disposition de Madame Sylvie FERRY et Monsieur Salvatore 
NICOTRA à compter du 1

er
 janvier 2010 un garage situé en Saulnerie à 

Metz, moyennant un loyer mensuel de 66 € HT. 
 
2° 
 
Décision prise par Monsieur Richard LIOGER, Premier Adjoint au Maire chargé de 
l’Urbanisme, 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, pris notamment en ses articles 
L 2122-22 et L2122-23, 
 
VU le Code de l’Urbanisme, pris notamment en son article L 332-7-1, 
 
VU la Délibération du Conseil Municipal en date du 4 avril 2008 portant délégation 
du Conseil Municipal à Monsieur le Maire au sens de l’article L 2122-22 du CGCT, 
 
VU l’arrêté portant délégation à Monsieur le Premier Adjoint en date du 7 avril 2008,  
 
VU la Délibération du Conseil Municipal en date du 26 septembre 1980, instituant 
une participation pour non-réalisation d’aires de stationnement, 
 
VU la décision en date du 26 février 2007, portant revalorisation du montant 
forfaitaire de la participation pour non-réalisation d’aires de stationnement et fixant 
cette dernière à 13 775,86 € réactualisable en fonction de l’évolution de l’indice 
INSEE de la construction, 
 
CONSIDERANT l’évolution de cet indice, arrêté pour la période du 1

er
 novembre 

2009 au 31 octobre 2010 à la valeur : 1498, 
 
CONSIDERANT la nécessité de réactualiser en conséquence la participation à 
verser à la collectivité, du fait de la non réalisation d’aires de stationnement, 
 
DECIDE de fixer le nouveau montant de la valeur forfaitaire de cette participation à 
13 211,42 € par place manquante. 
 
 
3

ème
 cas 

 
1° 
 
Communication d'actes administratifs 
 



INFORMATION DU CONSEIL MUNICIPAL SUR LES DECISIONS PRISES EN 
MATIERE DE MARCHES PUBLICS PAR LE REPRESENTANT DU POUVOIR 
ADJUDICATEUR SUR LE FONDEMENT DE L’ARTICLE L.2122-22 DU C.G.C.T. 
ET PAR LA COMMISSION D’APPEL D’OFFRES 
 
Le Conseil municipal, 
 
Vu les articles L.2122-21, L.2122-22 et L. 2122-23 du Code Général des 
Collectivités Territoriales, 
 
Vu les articles L.2122-18 et L.2122-19 du Code Général des Collectivités 
Territoriales, 
 
Vu la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales 
prise en son article 195 et modifiant notamment l’article L. 2122-23 du Code 
Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu les décisions prises par la Commission d’Appel d’Offres dans ses séances des 
mois de décembre 2009, janvier et février 2010, 
 
Vu le Code des Marchés Publics issu du décret du 1

er
 août 2006 pris en son article 

20, 
 
PREND ACTE : 
des décisions prises par le représentant du pouvoir adjudicateur pour les marchés 
passés par voie de procédure adaptée en application de l’article 28 du Code des 
Marchés Publics en décembre 2009, janvier et février 2010 dont la liste figure dans 
le tableau joint en annexe, 
 
des décisions prises par la Commission d’Appel d’Offres dans ses séances des 
mois de décembre 2009, janvier et février 2010, pour les marchés dont la liste 
figure dans le tableau joint en annexe. 
 
 
2° 
 
Le Conseil Municipal, 
 
Vu le Code des Marchés Publics, pris notamment en son article 133, 
 
Vu l’arrêté en date du 26 décembre 2007 pris en application de l’article 133 du 
Code des Marchés Publics, prévoyant la publication de manière séparée des 
marchés relatifs aux travaux, aux fournitures et aux services regroupés en fonction 
de leurs prix en plusieurs tranches et conclus l’année précédente par les pouvoirs 
adjudicateurs et les entités adjudicatrices, et ce pour des montants à partir de 
4000,00 € HT, 
 
Vu l’arrêté en date du 10 mars 2009, supprimant la publication de la liste des 
marchés de travaux, de fournitures et de services d’un montant inférieur à 
20 000,00 € HT,   
 
Vu la liste des marchés conclus en 2009 par catégorie de marché et détaillant 
l’objet et la date du marché ainsi que le nom et le code postal de l’attributaire, 



 
Considérant que la publication de cette liste peut être assurée sur tout support et 
notamment sur le site internet de la Ville, 
 
PREND ACTE de la liste jointe en annexe recensant par catégorie les marchés à 
partir de 20 000,00 euros HT, pour l’année 2009. 
 
 
4

ème
 cas 

 
Décision prise par M. PAYRAUDEAU, Adjoint chargé de quartiers 
 
Monsieur Olivier PAYRAUDEAU, Adjoint au Maire de la Ville de Metz, 
 
VU les articles L 2122-18, 2122-20 et L 2122-30 du Code Général des Collectivités 
Territoriales, 
 
VU la délibération du Conseil Municipal de Metz en date du 21 mars 2008 et l'arrêté 
de délégations du 4 avril 2008. 
 
D E C I D E : 
 
1) - d'accepter les remboursements des frais en règlement des préjudices  
       suivants  : 
 
 
- 279,20 € en réparation d’un plot métallique interdisant le stationnement 

endommagé par un véhicule le 14 juin 2009 aux abords de la Place 
des Paraiges, 

 
- 3 358,37 € en remplacement de plaques de parement et réparation de 

l’éclairage détériorés le 21 septembre 2009 par un camion au 
passage de la Trémie, 

 
- 280,00 € en réparation d’un poteau abîmé le 09 mai 2007 par un bus militaire 

allemand devant le Théâtre Place de la Comédie, 
 

- 142,11 €  en réparation d’une borne automatique endommagée le 
04 avril 2009 par un minibus TCRM place Saint-Louis/rue de 
l’Abreuvoir, 

 
- 3 085,68 € en remplacement de plaques de parement détériorées le 

25 juin 2009 par un camion de location au passage de la Trémie, 
 

- 1 309,32 € en réparation d’une borne automatique endommagée le 23 mai 2009 
par un véhicule place Saint-Simplice, 

 
- 11 290,00 € pour les réparations des dégâts occasionnés le  13 août 2009 par 

des infiltrations d’eau à l’école maternelle Colucci 7 rue Yvan Goll, 
 
- 284,00 € pour la détérioration d’une vitre brisée le 13 août 2009 de la salle de 

répétitions de l’Orchestre National de Lorraine rue Belletanche, 
 



- 4 591,16 € en règlement des réparations pour les dégâts occasionnés le  
22 avril 2009 par un incendie à l’Association des Travailleurs de 
Turquie sise 9 rue du Dauphiné.  

 
 

 
 



SERVICE PROCEDURE TYPE NOTIFIE LE TYPE OBJET LOT TITULAIRE - CODE POSTAL MONTANT  H.T. en euros MONTANT  T.T.C en euros

travaux 091120 PA MAPA déc-09 Services

Mission de contrôle technique  

dans le cadre de la rénovation de 

l'installation de chauffage au 

Temple Neuf

lot unique APAVE - 57075 METZ Cedex 3 1 440,00 1 722,24

communication 091126 PA MAPA 28/12/2009 Services

diffusion toutes boites aux lettres 

du journal d'information municipal 

Metz magazine et dépôt dans les 

lieux publics

lot unique LA POSTE - 75757 PARIS

sans mini, ni maxi                                                 

valeur estimative/1 an :  81 939,80                       

valeur estimative /2 ans : 163 879,60

sans mini, ni maxi                                       

valeur estimative/1 an :  98 000,00            

valeur estimative /2 ans : 196 000,00

CTM AV 070304/01 AO AOO 23/12/2009 Fournitures
fourniture de bois, matériel 

électrique, outillage et chauffage
lot 1 : bois

DISPANO CIBOMAT - 54000 NANCY /                                    

DMBP DISTRIBITION  MATERIAUX BOIS 

PANNEAUX  - 73000 CHAMBERY

Substitution de lDISPANO CIBOMAT 

par  DMBP DISTRIBITION  

MATERIAUX BOIS PANNEAUX 

etchangement de RIB

Substitution de lDISPANO CIBOMAT par  

DMBP DISTRIBITION  MATERIAUX 

BOIS PANNEAUX etchangement de RIB

travaux CS09 1047 MAPA 100002 00 MAPA 06/01/2010 travaux
pont du Roi Albert - travaux de 

maçonnerie
lot unique DEMATHIEU ET BARD - 57148 WOIPPY 20 831,15 24 914,06

travaux CS09 1052 MAPA 100003 01 MAPA 06/01/2010 travaux
remise en état de la passerelle 

des Roches
lot 1 - menuiserie et voirie EST-OUVRAGES - 54700 ATTON 153 712,00 183 839,55

travaux CS09 1052 MAPA 100003 02 MAPA 06/01/2010 travaux
remise en état de la passerelle 

des Roches
lot 2 - éclairage public SMTPF - 57501 SAINT AVOLD CEDEX 9 976,00 11 931,30

mission santé CS09 1016 MAPA 100004 00 MAPA 12/01/2010 fournitures

fourniture de défibrillateurs et 

formation des agents à la 

manipulation

lot unique sur 1 an DEFIBFRANCE - 93103 MONTREUIL
mini HT : 25 000,00                           

montant estimatif : 71 070,23

mini HT : 29 900,00  

montant estimatif : 85 000,00

communication CS09 1050 AOO 100005 00 AOO 19/01/2010 services
impression du journal municipal 

Metz Magazine

lot unique sur 1 an 

reconductible 2 fois
EST IMPRIMERIE - 57161 MOULINS LES METZ

sans mini ni maxi                        

estimation/ 1 an : 299 331,10                               

estimation / 3 ans : 897 993,30

sans mini ni maxi  

estimation/ 1 an : 358 000,00  

estimation / 3 ans : 1 074 000,00

gestion domaniale CS09 1061 MAPA 100006 00 MAPA 12/01/2010 travaux
immeuble place st Jacques - 

toiture et chien assis
lot unique TGC - 57028 METZ 28 176,50 29 726,21

bibliothèques AVENANT 060227/01 08/01/2009 travaux
extension de la médiathèque de 

Metz Borny

lot 1 - gros œuvre VRD 

travaux en plus
MGR -  57070 METZ 7 219,30 8 634,28

gestion domaniale CS09 1076 MAPA 100007 01 MAPA 22/01/2010 travaux

cloître des Récollets - logement du 

concierge - remplacement des 

volets et réfection de la cuisine

lot 1 - menuiseries 

extérieures bois
MENULOR - 57130 ARS SUR MOSELLE 17 021,95 20 358,25

gestion domaniale CS09 1076 MAPA 100007 03 MAPA 22/01/2010 travaux

cloître des Récollets - logement du 

concierge - remplacement des 

volets et réfection de la cuisine

lot 3 - peinture AREDECO - 54800 DONCOURT LES CONFLANS 4 472,59 5 349,21

travaux CS09 1077 MAPA 100008 01 MAPA 25/01/2010 travaux

Pavillon du gardien - reprise de 

sous œuvre et réhabilitation du 

pavillon - rue Teilhard de Chardin

lot 1 - gros œuvre 

carrelage

CHANZY PARDOUX - 57130 ARS SUR 

MOSELLE
19 394,51 20 461,21

travaux CS09 1077 MAPA 100008 02 MAPA 25/01/2010 travaux

Pavillon du gardien - reprise de 

sous œuvre et réhabilitation du 

pavillon - rue Teilhard de Chardin

lot 2 - étanchéité TGC - 57028 METZ 9 300,77 9 812,31

travaux CS09 1077 MAPA 100008 03 MAPA 25/01/2010 travaux

Pavillon du gardien - reprise de 

sous œuvre et réhabilitation du 

pavillon - rue Teilhard de Chardin

lot 3 - menuiseries 

intérieures bois 

revêtements de sols

MENULOR - 57130 ARS SUR MOSELLE 9 836,37 10 377,37

travaux CS09 1077 MAPA 100008 04 MAPA 25/01/2010 travaux

Pavillon du gardien - reprise de 

sous œuvre et réhabilitation du 

pavillon - rue Teilhard de Chardin

lot 4 - plâtrerie peinture 

revêtements de sols
3B PEINTURE - 54800 ST MARCEL 16 902,70 17 832,34

travaux CS09 1077 MAPA 100008 05 MAPA 25/01/2010 travaux

Pavillon du gardien - reprise de 

sous œuvre et réhabilitation du 

pavillon - rue Teilhard de Chardin

lot 5 : plomberie sanitaires LORRY - 57151 MARLY CEDEX 3 649,00 3 849,70

N° MARCHE

REGISTRE DES MARCHES NOTIFIES FIN DECEMBRE 2009, EN JANVIER ET FEVRIER 2010



SERVICE PROCEDURE TYPE NOTIFIE LE TYPE OBJET LOT TITULAIRE - CODE POSTAL MONTANT  H.T. en euros MONTANT  T.T.C en eurosN° MARCHE

CTM CS09 1071 MAPA 100009 00 MAPA 27/01/2010 fournitures

fournitures de panneaux de 

signalisation routiere permanente 

et temporaire

lot unique
LACROIX SIGNALISATION  - 44801 SAINT 

HERBLAIN CEDEX

mini : 25 083,61                                            

maxi : 66 889,63                      

mini : 30 000,00  

maxi : 80 000,00  

jeunesse CS09 1057 MAPA 100010 01 MAPA 28/01/2010 travaux

réfection d'étanchéité et de 

peinture au centre socio-culturel 

du Petit Bois

lot 1 - étanchéité zinguerie BST - 57192 FLORANGE 22 979,00 27 482,88

jeunesse CS09 1057 MAPA 100010 02 MAPA 28/01/2010 travaux

réfection d'étanchéité et de 

peinture au centre socio-culturel 

du Petit Bois

lot 2 - faux plafonds PSIA - 57130 ANCY SUR MOSELLE 11 296,25 13 510,31

jeunesse CS09 1057 MAPA 100010 03 MAPA 28/01/2010 travaux

réfection d'étanchéité et de 

peinture au centre socio-culturel 

du Petit Bois

lot 3 - peinture AREDECO - 54800 DONCOURT LES CONFLANS 6 539,70 7 821,48

jeunesse CS09 1057 MAPA 100010 04 MAPA 28/01/2010 travaux

réfection d'étanchéité et de 

peinture au centre socio-culturel 

du Petit Bois

lot 4 - sols minces AREDECO - 54800 DONCOURT LES CONFLANS 12 390,57 14 819,12

études CS09 1030 MAPA 100011 00 MAPA 02/02/2010 services

marché de maîtrise d'œuvre / 

architecture du patrimoine pour la 

restauration des remparts 

médiévaux entre la Porte des 

Allemands et le Pont Victor 

Demange

lot unique

GROUPEMENT ATELIER GREGOIRE ANDRE 

ARCHITECTE - 54000 NANCY / CABINET 

MAURICE VITZ ECONOMISTE - 75011 PARIS

28 840,00 34 492,64

réglementation C09 1079 MAPA 100013 00 MAPA 09/02/2010 services

étude de définition, de faisabilité 

et de programmation du marché 

couvert

lot unique tranche ferme et 

tranches conditionnelles 1 

à 3

groupement BAILLY-LEBLANC  - 75020 PARIS / 

AID OBSERVATOIRE COMMERCITE  - 69100 

VILLEURBANNE

tranche ferme : 16 500,00                              

tranches conditionnelles : 25 125,00                                          

total : 41 625,00

tranche ferme : 19 734,00  

tranches conditionnelles : 30 049,50  

total : 49 783,50

CTM CS09 1084 MAPA 100014 00 MAPA 10/02/2010 fournitures
fournitures de lampes luminaires 

et accessoires
lot unique MEQUISA - 57076 METZ CEDEX 03

mini : 37 625,42                                                                

maxi : 96 153,85

mini : 45 000,00  

maxi : 115 000,00

commande 

publique
CS09 1068 AOO 100015 01 AOO 22/02/2010 fournitures

fournitures de produits et matériel 

d'hygiène et d'entretien ménager

lot 1 - petits matériels et 

produits d'entretien y 

compris respectueux de 

l'environnement 

PRO HYGIENE SERVICE EST LORRAIN - 57255 

STE MARIE AIUX CHENES 

mini / 1an : 20 903,01                                              

maxi  / 1 an : 58 528,43                               

mini  / 3 ans : 62 709,03                                   

maxi / 3 ans : 175 585,29

mini / 1an : 25 000,00  

maxi  / 1 an : 70 000,00  

mini  / 3 ans : 75 000,00  

maxi / 3 ans : 210 000,00

commande 

publique
CS09 1068 AOO 100015 02 AOO 22/02/2010 fournitures

fournitures de produits et matériel 

d'hygiène et d'entretien ménager

lot 2 - produits et petits 

matériels d'entretien pour 

la restauration scolaire

TOUSSAINT - 57916 WOUSTVILLER CEDEX

mini / 1an : 12 541,81                                              

maxi  / 1 an : 41 806,02                               

mini  / 3 ans : 37 625,43                                   

maxi / 3 ans : 125 418,06

mini / 1an : 15 000,00  

maxi  / 1 an : 50 000,00  

mini  / 3 ans : 45 000,00  

maxi / 3 ans : 150 000,00

commande 

publique
CS09 1068 AOO 100015 03 AOO 22/02/2010 fournitures

fournitures de produits et matériel 

d'hygiène et d'entretien ménager

lot 3 - essuyage, hygiène 

et protection
APURA PARADES - 68393 SAUSHEIM

mini / 1an : 50 167,22                                            

maxi  / 1 an : 117 056,86                              

mini  / 3 ans : 150 501,66                                  

maxi / 3 ans : 351 170,58

mini / 1an : 60 000,00  

maxi  / 1 an : 140 000,00  

mini  / 3 ans : 180 000,00  

maxi / 3 ans : 420 000,00

études / C.MILAIR 100016 00 05/02/2010 services

assistance à maîtrise d'ouvrage  - 

étude  - travaux de passage au 

gaz et de mise en conformité des 

chaufferies et des bâtiments 

municipaux

lot unique ASSIST - 57051 METZ CEDEX 2 19 900,00 23 800,40

CTM C09 1072 MAPA 100017 04 MAPA 11/02/2010 fournitures

fourniture de véhicules, engins et 

équipements destinés au parc 

automobile

lot 4 - moto électrique ELECTRIC CAR - 67150 ERSTEIN 5 065,00 6 057,74

CTM C09 1072 MAPA 100017 06 MAPA 11/02/2010 fournitures

fourniture de véhicules, engins et 

équipements destinés au parc 

automobile

lot 6 - fourgon tôlé
RENAULT AUTO LOSANGE - 57072 METZ 

CEDEX H55
17 953,09 21 471,90

SIT / L. PERNET 100018 00 MN services
maintenance matériel et logiciels 

pour la restauration scolaire
lot unique APPLICAM - 57000 METZ CEDEX 03

1an / 16 741,82                                                              

3 ans/ 50 225,46

1an / 30 023,22  

3 ans / 60 069,65

urbanisme CS09 1080 MAPA 100019 00 MAPA 16/02/2010 services

étude urbaine et paysagère pour 

la requalification de la zone 

d'activité Metz Deux Fontaines

lot unique tranche ferme et 

tranches conditionnelles 1 

à 3

GROUPEMENT NORD SUD PAYSAGES - 59000 

LILLE / CER INGENIERIE ET ENVIRONNEMENT  

- 59650 VILENEUVE d'ASQ

TF : 25 875,00                                                   

TC 1/2 journée : 575,00                                       

estimation TC : 15 931,02

TF : 30 946,50  

TC 1/2 journée : 687,70  

estimation TC : 19 053,50

affaires scolaires CS09 1086 MAPA 100020 01 MAPA 16/02/2010 travaux

groupe scolaire Fort Moselle - 

reprise des éclats de béton et 

remplacement des menuiseries

lot 1 - gros œuvre, 

étanchéité
STROILI - 57245 PELTRE 20 395,25 24 392,72



SERVICE PROCEDURE TYPE NOTIFIE LE TYPE OBJET LOT TITULAIRE - CODE POSTAL MONTANT  H.T. en euros MONTANT  T.T.C en eurosN° MARCHE

urbanisme / 

C.VOIRIN
100021 00 MAPA services

Coteaux de la Seille / Bilan 

Carbone
lot unique APAVE 17 000,00 20 332,00

réglementation AVENANT AV 070248/01 AOO 11/02/2010 travaux
création d'une aire d'accueil des 

gens du voyage
lot unique COSTANTINI - 57104 THIONVILLE changement de compte bancaire changement de compte bancaire

réglementation AVENANT AV 080211/01
marché 

compl.
11/02/2010 travaux

création d'une aire d'accueil des 

gens du voyage - marché 

complémentaire

lot unique COSTANTINI - 57104 THIONVILLE changement de compte bancaire changement de compte bancaire

commande 

publique / F.CAID
100023 00 23/02/2010 services

nettoyage des vêtements de 

travail
lot unique pour 1 an

ATELIER PROTEGE BLANCHISSERIE LLA 

FENSCH - 57290 SEREMANGE

sans mini ni maxi                                                   

forfait annuel : 19 977,89

sans mini ni maxi  

forfait annuel : 23 893,56





N
 



-
 

O
 

4 O "7
 

m
 

"7
 

D O
 

" e e m 

C
I 

n
 

3
 
I
 

- e E
 

e O
 

O
 

<
 
-
 

N
 

O
 

z O
 

O
 

2 E 
-
 

"7
 
" O

 





-
 

w
 

=
 e e E
 

O
 
2 
-
 

Y
) 
* O

 
m

 
O

 

- 



y m
 

O
 

c Y
) 

r
 

e P
 

E
 

Ei 
U
 

u7 
O

 

m
 

O
 

.- 

a s
 e 5 O
 
O
 

Q
 

-
 

O
 

O
 

O
 

m
 

O
 

.- 

a s
 e 5 O
 
O
 

4
 

-
 

- O
 

i; 
m

 
O

 



O
 

2 
-
 

m
 

m
 

O
 

O
 

m
 

O
 

m
 

r
 

'y
 

e E
 

O
 
O
 

<
 

O
 

3 O
 

m
 

O
 

- 

h
 







N
 



O
 



2 Y
 

O
 

.., m
 

h
 

"7
 

n
 

a
 

s 
T

 
%

 
O

 

m
 

O
 

- 

O
 

N
 

v
 

h
 

"7
 O

 
s 
-
 

2 m O
 

O
 

m
 
.. 



O
 

4
 

-
 

T: O o m O
 

N
 

I- 
w

 
I
 

5: O
 

c
 

to 

n
 

Y
 

.- 2
 

% 

O
 

2 O
 

d O
 

m
 

m
 

O
 

.- 



2 4 B 2 2 x 2 

-
 

N
 

O
 

Y
) 

w
 
" .- 2

 
w 

O
 
2 s 

O
 

m
 

O
 

m
 

O
 

- 



c
 



- m
 
4
 

rl 
.- 
.- 3 

x a 
-
 

m
 

m
 

O
 

O
 

m
 

O
 

O
 

? O
 
s m O

 

m
 

O
 

- 



b
 

x N
 
o
 

O
 

* 

O
) 

9
 
i
 

>
 

c
 ? 

m 3 D 
I
 

8 4
 

7
 

x m
 

D
 

E' * "7
 

O
 

m
 

O
 
i
 

>
 

"7
 

?
 

- x
 
3
 

m 

L
 

E
 

8 < 

-
6
 

2 m
 

I_
 

N
 

N
 

m
 

4 z ?
 

m
 

N
 

x
 

m 

I
 

E
 

: I 

x ,
 

9 ?
 
I
 

: I 
-
 % 2 



x 3
 

B e L 
-
 x a 

N
 



" 







L
 



-
 

O
 

.z m v
 

m
 

x
 

m 

- m O
 

O
 
a 

:
:
 

O
 

O
 

m
 

O
 

h
 





O
 

2 
-
7
6
 

x O
 

m
 

D
 

m
 



O 



L
 

V
 

m 






